
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHỤNG HIỆP 

Số:          /QÐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Phụng Hiệp, ngày       tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đoàn Công tác liên ngành  

giải quyết khiếu nại, tố cáo huyện Phụng Hiệp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;  

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;  

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của                    

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố cáo; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra huyện và Trưởng phòng Nội vụ huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn Công tác liên ngành giải quyết khiếu nại, tố cáo 

huyện Phụng Hiệp (sau đây gọi tắt là Đoàn Công tác liên ngành huyện), gồm 

các ông (bà) có tên như sau: 

* Trưởng đoàn 

Ông Trương Minh Kiêm, Chủ tịch UBND huyện 

* Phó Trưởng đoàn 

- Ông Huỳnh Văn Vũ, Phó Chủ tịch Thường trực UBND huyện.  

- Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch UBND huyện.  

- Ông Lê Hoàng Khương, Chánh Thanh tra huyện, làm Thường trực. 

- Ông Lê Văn Mến, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Ông Trần Thanh Tâm, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.  

* Ủy viên 

- Ông Ngô Thanh Tùng, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện.  

- Ông Phạm Chí Cường, Phó Trưởng phòng Phòng Tư pháp huyện.  

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 

- Ông Nguyễn Văn Tuyền, Phó Chánh thanh tra Thanh tra huyện.  



2 

 

 

-  Ông Trương Thanh Bình, Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi 

trường huyện.  

- Ông Dương Văn Đạt, Phó Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn huyện.  

- Ông Vũ Quốc Tuyến, Phó Trưởng Công an huyện. 

- Ông Huỳnh Công Định, Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất huyện. 

- Ông Nguyễn Hoàng Kiệt, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký Đất đai huyện.  

* Mời tham gia Ủy viên:  

- Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. 

- Bà Trần Thị Hồng Thắm, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy. 

- Ông Trần Văn Nghiêm, Phó Trưởng ban Ban Dân vận Huyện ủy. 

- Bà Nguyễn Bích Tuyền, Phó Trưởng ban Ban Pháp chế HĐND huyện. 

- Ông Trần Trung Nghĩa, Viện trưởng Viện kiểm sát nhân dân huyện.  

- Ông Huỳnh Thành Ý, Chánh án Tòa án nhân dân huyện.  

5. Tổ giúp việc: 

Tổ giúp việc gồm các công chức Ban Tiếp công dân huyện và Thanh tra 

huyện; đồng thời, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Trưởng đoàn được trưng 

dụng cán bộ, công chức của cơ quan: Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện, Phòng 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện và cơ quan, đơn vị có liên quan. 

Điều 2. Đoàn Công tác liên ngành huyện có nhiệm vụ: 

- Hằng năm xây dựng kế hoạch công tác của Đoàn Công tác liên ngành 

huyện trình UBND huyện ký ban hành; xây dựng Quy chế làm việc, mối quan 

hệ phối hợp công tác, báo cáo định kỳ và đột xuất; 

- Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện giải quyết dứt điểm các vụ khiếu 

nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh theo thẩm quyền (đặc biệt là các vụ việc phức 

tạp, tồn đọng, đông người); hạn chế thấp nhất việc công dân khiếu nại vượt 

cấp lên Tỉnh và Trung ương. Phối hợp với các xã, thị trấn góp ý, hướng dẫn giải 

quyết các vụ việc phức tạp, tồn đọng, đông người tại địa phương; 

- Báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND huyện giải quyết khó khăn, vướng mắc 

và biện pháp đẩy mạnh công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh 

trên địa bàn huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 14167/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2021 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc kiện toàn Đoàn Công tác liên ngành giải quyết khiếu nại, tố 

cáo huyện Phụng Hiệp. 



3 

 

 

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội 

vụ huyện, Chánh Thanh tra huyện; Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  
- Như Điều 4;  

- TT: HU, HĐND, UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn;  
- Lưu: VT, NC. 

 

 
 

CHỦ TỊCH 

Trương Minh Kiêm          

 


		2024-07-02T09:05:52+0700


		2024-07-03T14:08:06+0700


		2024-07-03T14:08:06+0700


		2024-07-03T14:08:06+0700


		2024-07-03T14:08:06+0700




